АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2013

     г. Бородино

№ 402
О  подготовке и проведении мероприятий

по празднованию 68-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с празднованием 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на основании Устава города,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Утвердить план торжественно-праздничных мероприятий по подготовке и проведению празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 2).

            3. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям города утвердить и провести ведомственные мероприятия по празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

           4. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения (Е.В. Сотникова) в срок до 28.04.2013 г. разработать смету на проведение мероприятий по празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

           5. Рекомендовать городскому Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Бородино (Филиппов Л.Е.), общественным и политическим объединениям принять активное участие в проведении мероприятий по празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

          6. Местом проведения торжественного мероприятия 09.05.2013 г. определить площадь Дворца культуры «Угольщик».
          7. МО МВД России «Бородинский» (Н.В. Банин) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан при проведении праздничных мероприятий.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            9. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

         10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И. о. главы города Бородино                                                        А.В. Первухин
                                                                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                                                                         администрации г. Бородино

                                                                                                         от  12.04. 2013      № 402
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 68-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Борчуков А.Н.               - Глава города Бородино,

                                         председатель оргкомитета

Первухин А.В.               - заместитель главы города по социальным вопросам и связям с

                                         общественностью, зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Банин Н.В.                      –начальник МО МОВД России «Бородинский»;
Батяшов А.В.                 - начальник отдела военного комиссариата по г. Бородино;
Бирилкин В.В.               -  заместитель управляющего по персоналу и административным

                                            вопросам филиала ОАО «СУЭК Красноярск» «Разрез

                                            Бородинский»;
Ильенко Е.А.                 - руководитель Управления социальной защиты населения

                                          администрации г. Бородино;
Москвитина В.В.           - главный врач МБУЗ «БЦГБ»;
Солоха И.А.                   -  начальник отдела образования администрации города Бородино;
Сотникова Е.В.              - начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и

                                            информационного обеспечения администрации города Бородино;
Филиппов Л.Е.              -  председатель городского Совета ветеранов войны, труда,  Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Бородино
                                                                                                        Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                  администрации г. Бородино

                                                                                                                  от 12.04. 2013   №  402
План торжественно-праздничных мероприятий

по подготовке и  празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3

	Организация праздничного поздравления участников ВОВ на дому с вручением подарков
	До 09.05.2013
	УСЗН, ОКСМПиИО

	Организация построения праздничной колонны: ул. Маяковского (у магазина «Эскадра»)

	09.05.2013

10-30
	Администрация города, военкомат, МО МВД России «Бородинский», руководители трудовых коллективов

	Праздничное шествие колонны:

 - ул. Маяковского (от магазина «Эскадра»), ул. Ленина, ул. Горького, площадь ДК

- возложение цветов у  городской стелы;

- Вахта Памяти
	09.05.2013

11.00 – 11.30
	-военный комиссариат;

- ОКСМП и ИО;

- отдел образования,

- МО МВД России «Бородинский»;

- подразделения ОАО «СУЭК» -Красноярск»;

-политические партии;

- военно-спортивный клуб «Беркут» МКУ «ММЦ»

	Митинг, посвященный Дню Победы:

- площадь МБУК ГДК «Угольщик»
	09.05.2013

11.30
	ОКСМПиИО

	Праздничный концерт (большой зал МБУК ГДК «Угольщик»)
	09.05.2013

12.00
	ОКСМПиИО

	Организация торговли, полевой кухни:

- площадь, фойе МБУК ГДК «Угольщик»;

- тематическое оформление торговых точек города
	09.05.2013

11.00
	отдел планирования и экономического развития администрации города

	Проведение молодежной акции «Георгиевская ленточка»:

- ул. Ленина (ТЦ «Планета», площадь м-на «Кедр»);

- ул. Маяковского (м-н «Эскадра»), площадь МБУК ГДК «Угольщик»;
	07.05-08.05

12.00-13.00

17.00 – 18.00

09.05.2013
10.00
	Волонтеры МКУ «Многопрофильный молодежный центр г. Бородино»

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы,  в муниципальных учреждениях
	апрель-май 2013
	Отдел образования, УСЗН, ОКСМПиИО, МБУЗ БЦГБ